UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MN BẮC CẦU
Số:  19 TB/MNBC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Long Biên, ngày 31 tháng  03  năm 2022

THÔNG BÁO
Kết luận, kiểm tra phòng chống tham nhũng,tiếp công dân,giải quyết KN-TC việc thực hiện nhiệm vụ của GV;
        Thực hiện Quyết định số 12 /QĐ-MN ngày 10 tháng 01 năm 2022 của trường mầm non Bắc Cầu về việc Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ học kì II; Ban kiểm tra nội bộ đã tiến hành kiểm tra tại trường mầm non Bắc Cầu từ ngày 16 đến ngày 31/03/2022.
Xét báo cáo kết quả kiểm tra ngày 16,21,31/03 của Ban kiểm tra nội bộ, ý kiến giải trình của bộ phận được kiểm tra, Phó ban KTNB thông báo kết luận như sau:
1. Đặc điểm tình hình:
1.1.Việc thực hiện nhiệm vụ của GV
- Giáo viên thực hiện nghiêm túc soạn bài,thiết kế video bài giảng điện tử gửi phụ huynh theo đúng lịch.
 	- Chuẩn bị đồ dùng, phương tiện, ứng dụng CNTT trong bài giảng.
 	- Nắm vững phương pháp ,
	- Hồ sơ giáo viên đầy đủ, trình bày khoa học.
          1.2.Phòng chống tham nhũng,tiếp công dân,giải quyết KN-TC
          -Nhà trường lưu trữ đầy đủ các văn bản chỉ đạo của nhà nước và các cấp lãnh đạo.
         -Xây dựng kế hoạch cụ thể,khoaa học,các biện pháp,thời điểm triển khai rõ ràng sát thực tế.
        -Phân công hợp lý,đúng người,đúng nhiệm vụ.
        -Toàn thể CBGVNV nhận thức tốt về chống tham nhũng,lãng phí với những hành động thiết thực tại đơn vị.
     2. Kết quả kiểm tra:
- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của GV: Đạt Tốt
- Kiểm tra phòng chống tham nhũng,tiếp công dân,giải quyết KN-TC : Đạt Tốt
          3. Nhận xét, đánh giá và kết luận:
	3.1. Ưu điểm:
	- Lưu trữ đầy đủ các văn bản của cấp trên về phòng chống tham nhũng và tiếp công dân.
- Triển khai các kế hoạch tốt có hiệu quả tại đơn vị.
- Giải quyết triệt để các vấn đề phòng chống tham nhũng,khiếu nại,tố cáo.
- Có kế hoạch cụ thể,chi tiết cho công tác phòng chống tham nhũng và tiếp công dân.
           - Hệ thống hồ sơ, sổ sách của lớp đảm bảo nội dung phù hợp với lứa tuổi,sắp xếp khoa học.
- Giáo viên nắm được phương pháp,ứng dụng CNTT hợp lý.
- Hình thức bài giảng linh hoạt,có sáng tạo.
	3.2. Tồn tại:
          - Giọng của giáo viên trong bài giảng đôi lúc chưa được truyền cảm,cần chú ý nâng cao nghệ thuật.
           - Giáo viên cần sử dụng nhiều hình thức phong phú cho bài giảng điện tử được hay hơn.
4. Kiến nghị các biện pháp xử lý:
· Đề nghị các bộ phận kiểm tra phát huy các mặt đã làm được.
        - Giáo viên cần lựa chọn hình thức phong phú,nâng cao nghệ thuật giọng kể
   Trên đây là Báo cáo kết quả kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của GV, hệ thống hồ sơ sổ sách quản lý hành chính;công tác phòng chống dịch bệnh  của trường mầm non Bắc Cầu, Ban kiểm tra xin ý kiến chỉ đạo của đồng chí trưởng ban.

	Nơi nhận:
- Trưởng ban KTNB (Để b/c);
- Lưu: VT.
	     PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PHÓ TRƯỞNG BAN KTNB

[bookmark: _GoBack]                ( Đã ký)

  Trần Thị Tuyết Phượng